
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 25 июля 2024 года № 574-п 

 

 

О проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных 

празднованию Дня города Омска в 2024 году 

 

 

В целях организации и проведения культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2024 году, 

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3.1 

Закона Омской области «О государственном регулировании розничной 

продажи алкогольной продукции на территории Омской области», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Утвердить Перечень культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города Омска в 2024 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=A31761C89D624E03BE2D1C61B10BD246A32DB1806D97F2A95FC88E17D5F9589AC68E14DDF9F88725B1B5209A3BQF6FD
consultantplus://offline/ref=A31761C89D624E03BE2D026CA7678D4FAF26EA856F9DF8F7009F88408AA95ECF94CE4A84B8B59424B7AB24933AF61F64462D615999E10A015B956DFEQ562D
consultantplus://offline/ref=A0D5E6DA08DE4EAA595638C604897F392BDFC470F5C152456B187D1210152CDB027CAC6020196DB0EE6909E1C33AEFFD38C29AFF919A411C75A41D95Q1kAI


 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 25 июля 2024 года № 574-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 

Дня города Омска в 2024 году  

 

№ 

п/п  

Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия  

Дата 

проведения  

Время проведения  Место проведения 

мероприятия  

Номер 

схемы 
с до 

1 

 

Общегородской 

праздничный проект  

«От окраин –  

к центру» 

 

26.07.2024 17.00 19.00 Сквер у бюджетного 

учреждения культуры 

города Омска «Дворец 

Культуры Кировского 

административного 

округа» по улице 

Бетховена, дом 33 

1 

27.07.2024 18.00 20.00 Парк культуры  

и отдыха «Советский» 

2 

30.07.2024 17.30 20.00 Сад «Сибирь» 3 

31.07.2024 17.00 19.00 Сквер на площади 

Звезды по улице  

1-я Красной Звезды 

4 

01.08.2024 15.00 19.30 Парк культуры  

и отдыха им. 30-летия 

ВЛКСМ 

5 

2 Фестиваль семейного 

отдыха 

27.07.2024 15.00 17.00 Микрорайон «Крутая 

Горка», территория, 

прилегающая к 

бюджетному 

учреждению культуры 

города Омска «Дворец 

культуры имени 

В.Е. Часницкого» 

6 

3 Праздничная окружная 

программа «Омск  

в моей душе» 

27.07.2024 19.00 21.00 Парк культуры и 

отдыха «Советский» 

2 



2 

 

№ 

п/п  

Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия  

Дата 

проведения  

Время проведения  Место проведения 

мероприятия  

Номер 

схемы 
с до 

4 Торжественное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Военно-Морского 

Флота  

28.07.2024 11.00 12.00 Территория 

Автономного 

учреждения города 

Омска «Музей-

исторический парк 

«Омская крепость» 

7 

5 Окружной 

праздничный проект 

«Омский. 

Центральный. 

Семейный» 

31.07.2024 17.00 18.30 Улица Иванишко 8 

6 Праздничное 

мероприятие 

«Любуюсь и горжусь 

тобой, любимый город 

мой!» 

01.08.2024 18.00 20.00 Сквер «Городская 

поляна» 

9 

7 Торжественное 

открытие выставки 

зеленого 

строительства, 

цветоводства  

и садоводства  

«Флора-2024» 

02.08.2024 16.00 18.00 Выставочный сквер 10 

8 Всероссийский 

фестиваль народных 

промыслов и ремесел 

«Омск – город 

мастеров» 

02.08.2024 – 

04.08.2024 

12.00 20.00 улица Музейная 11 

9 Фестиваль 

«Иртышские семьи»  

в рамках региональной 

экологической акции 

«Речная волна»  

03.08.2024 12.00 17.00 Природный парк 

«Птичья гавань» 

 

12 

10 Фестиваль 

национальных культур  

03.08.2024 12.00 18.00 Сквер имени 

Александра 

Терентьевича 

Алтунина 

13 

11 Творческий проект 

«АРТ-река: семейное 

путешествие» 

03.08.2024 12.00 18.00 Улица Ч. Валиханова 

от дома 2 корпус 1  

до улицы Ленина 

14 



3 

 

№ 

п/п  

Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия  

Дата 

проведения  

Время проведения  Место проведения 

мероприятия  

Номер 

схемы 
с до 

12 Театральные 

выкрутасы «ПроСТО 

(Семья.Театр.Омск.)» 

03.08.2024 12.00 18.00 Сквер Южно-

Театральный 

 

15 

13 Творческие проекты  

«С нами Ярче»  

и городская 

«Танцплощадка» 

03.08.2024 12.00 19.00 Территория, 

прилегающая  

к памятнику  

М.А. Врубелю  

(улица Ленина, дом 3) 

16 

14 Фестиваль семейного 

отдыха 

03.08.2024 12.00 19.00 Сквер им. 

Дзержинского 

17 

15 Концертная программа 

«Семь нот моей семьи» 

03.08.2024 12.00 18.00 Выставочный сквер 10 

16 Творческий проект 

#МодновОмске 

03.08.2024 12.00 18.00 Территория, 

прилегающая  

к зданию, 

расположенному  

по адресу: улица 

Ленина, дом 10   

18 

17 Фестиваль «Служилый 

человек Омской 

крепости»  

03.08.2024 – 

04.08.2024 

12.00 22.00 Территория 

Автономного 

учреждения города 

Омска «Музей-

исторический парк 

«Омская крепость» 

7 

18 Партнерский 

творческий проект  

с выступлением звезд 

омской и российской 

эстрады 

03.08.2024 

19 Интерактивная 

площадка «Я – Омич. 

Я – Патриот» 

03.08.2024 12.00 18.00 Сквер Северо-

Театральный 

19 

20 Городской праздник 

«Детство – это Я  

и Ты!» 

03.08.2024 12.00 18.00 Сквер Первомайский 20 

21 Фестиваль 

исполнителей 

городского романса и 

авторской песни 

17.00 19.00 



4 

 

№ 

п/п  

Наименование 

культурно-массового 

или спортивного 

мероприятия  

Дата 

проведения  

Время проведения  Место проведения 

мероприятия  

Номер 

схемы 
с до 

22 Городская выставка 

зеленого 

строительства, 

цветоводства  

и садоводства  

«Флора-2024» 

04.08.2023 – 

08.08.2023 

08.00 22.00 Выставочный сквер, 

Воскресенский сквер, 

улица Спартаковская  

и прилегающая к ним 

территория 

21 

23 Фестиваль 

исторической 

реконструкции «Щит 

Сибири. Устроение 

земли Сибирской» 

03.08.2024 – 

04.08.2024 

12.00 18.00 Парк им. 30-летия 

Победы 

22 

24 Проект «Кулинарные 

баттлы» 

03.08.2024 14.00 22.00 Улица Ленина  

от дома 3 до дома 21 

23 

25 Праздничная 

концертная программа 

звезд омской и 

российской эстрады 

03.08.2024 18.00 22.00 Соборная площадь 24 

26 Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

города «Мой омский 

край. Моя Россия!» 

03.08.2024 – 

04.08.2024 

10.00 22.00 Парк культуры  

и отдыха им. 30-летия 

ВЛКСМ 

5 

27 Праздничная 

концертная программа, 

посвященная Дню 

города Омска 

03.08.2024  

 

 

 

 

  

10.00 

 

 

 

 

 

22.00 

 

 

 

 

 

Парк культуры  

и отдыха «Советский» 

2 

28 Праздничная 

программа «Омск – 

город молодых!» 

 

 

 

 

04.08.2024 

 

 

 

13.00 

 

 

 

20.00 

29 Фестиваль 

национальных кухонь 

«Дом полная чаша» 

   

 



 

 

Приложение 

к Перечню культурно-массовых  

и спортивных мероприятий, посвященных  

празднованию Дня города Омска в 2024 году 

 

СХЕМА № 1 

границ места проведения мероприятия № 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

СХЕМА № 2 

границ места проведения мероприятий № 1, 3, 27, 28, 29 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

СХЕМА № 3 

границ места проведения мероприятия № 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

СХЕМА № 4 

границ места проведения мероприятия № 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

СХЕМА № 5 

границ места проведения мероприятий № 1, 26 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

СХЕМА № 6 

границ места проведения мероприятия № 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

СХЕМА № 7 

границ места проведения мероприятий № 4, 17, 18 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

СХЕМА № 8 

границ места проведения мероприятия № 5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

СХЕМА № 9 

границ места проведения мероприятия № 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

СХЕМА № 10 

границ места проведения мероприятий № 7, 15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

СХЕМА № 11 

границ места проведения мероприятия № 8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

СХЕМА № 12 

границ места проведения мероприятия № 9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

СХЕМА № 13 

границ места проведения мероприятия № 10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

СХЕМА № 14 

границ места проведения мероприятия № 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

СХЕМА № 15 

границ места проведения мероприятия № 12 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

СХЕМА № 16  

границ места проведения мероприятия № 13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

СХЕМА № 17 

границ места проведения мероприятия № 14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

СХЕМА № 18 

границ места проведения мероприятия № 16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

СХЕМА № 19 

границ места проведения мероприятия № 19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

СХЕМА № 20 

границ места проведения мероприятия № 20, 21 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

СХЕМА № 21 

границ места проведения мероприятия № 22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

СХЕМА № 22 

границ места проведения мероприятия № 23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

СХЕМА № 23 

границ места проведения мероприятия № 24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

СХЕМА № 24 

границ места проведения мероприятия №  25 

 

 
 


